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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-CS-MPA-PRIMERA CONVOCATORIA

ENTIDAD CONVOCANTE : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOMAYO

OBJETO DE CONVOCATORIA: “ADQUISICION DE TANQUES DE AGUA MAS KIT DE ACCESORIOS PARA LA LA
OBRA: MEJORAMIENTO DE LA SALUD DEL NINO MENOR DE 5 ANOS PARA
DISMINUIR LA DESNUTRICION INFANTIL Y ANEMIA DISTRITO DE ACOMAYO-
ACOMAYO-CUSCO”

En el distrito de Acomayo, siendo las 14:00 horas del dia 21 de abril del 2023; se reunieron los Miembros Integrantes del Comité de Seleccion,
Designado y aprobado mediante Formato N® F-04-DES-003-2023-MPA, aprobado el dia 28 de marzo del 2023, aprobado por el Gerente de la
Municipalidad Provincial de Acomayo, miembros Integrados por los siguientes.

CARGO NOMBRES ¥ APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA
Presidente Titular NICOLAS ESCALANTE GONZALES gﬁﬁfggﬁg DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS PUBLICOS
1° Integrante Titular ABEL HUAMAN PUMA GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO
2 Integrante Titular KARINA QUISPE NINA OEC.

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion mediante Formato N F-02-003-2023-MPA, de fecha 23 de
marzo 2023, y aprobacion de Bases Administrativas mediante FORMATO N° F-07-SAB-003-2023-MPA, de fecha 29 de marzo del 2023, emitida
por el Gerente Municipal.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: Contando con el quorum necesario que exige la Normativa de contrataciones
de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion procede a verificar los participantes inscritos en la
pagina web del SEACE.

P
1 c‘:’_"x"' 10239345897 ESPINOZA SERRANO JORGE 12/04/2023 valido 12/04/2023 10239345897 (O © )
Proveedor BRANEZ BARONA SANTIAGO y
x €»
2 10406562200 - 31/03/2023 Valido 31/03/2023 10406562200 ()
Proveed
3 ::’:":uc‘“ 10410553746 GONZALES CCOYA PERCY YON 30/03/2023  Valido 30/03/2023 10410553746 (o [
Proveedor N ™
4 ' 10414102641 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 03/04/2023  Valido 03/04/2023 10414102641 (Do)
Proveedor " ™
5 o euc 10421811861 ALMIRON POLANCO DIBLYAN 17/04/2023  Valido 17/04/2023 10421811861 Qo [
N
Proveedor ™
6 e 10468060049 CARRASCO HANCCO CAREN VILMA  30/03/2023  Valido 30/03/2023 10468060049 (Do [
Proveedor . ~
7 e 10480717118  YUCRA HUAMAN WALTER 04/04/2023  Valido 04/04/2023 10480717118 O © |
Proveedor < : 2
B e 10611814840 CANAHUIRI CCOLQUE LEENIN EDU  14/04/2023  Vilido 1470472023 10611814840 O © )
Proveedor 2 ™
9 e 10738760218 RIVAS PEREZ IVAN 03/04/2023  Valido 03/04/2023 10738760218 (DO [

CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA
Proveedor NUEVO IMPERIO EMPRESA ™
0 2044860597 i ©]
1 con RUC 4 INDIVIDUAL DE 30/03/2023 Valido 30/03/2023 20448605974 O
RESPONSABILIDAD LIMITADA
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NrO RUC / Cod Nombre Razon Socal Estado |Adver = I COIONEeS
SIro

CORPORACION FERRETERA MEGA

Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE ~
id 30/03/202 0099 o)
1 20490020009 | IDAD LIMITADA- 30/03/2023  Vilido /03/2023 2049002 Qe
CORFEMA E.LR.L.
12 x‘:&d"' 20553081280 FAR-PLAST S.A.C. 30/03/2023  valido 30/03/2023 20553081280 QO [
Proveedor METAL TOUR & ~
o valid 98680 o
13 20558508680 | ACIONES EIRL 30/03/2023 o 30/03/2023 205585 Qe
Proveedor " ™~
14 N 20558691035 DAMBER GROUP SA.C. 12/04/2023  Valido 12/04/2023 20558691005 Qo [
INKA DISTRIBUCIONES EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE . ™
i 30/03/202 o |
15 20564026329 e R R 30/03/2023  Valido /03/2023 20564026329 (o )
INKA DISTRIBUCIONES E.LR.L.
F CONSTRUCTORA FABIO"S
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE " ™~
31/03/2023 20564077152 o
16 e 20S6AOTTISZ o o o IDAD LIMITADA - 31/03/2023  Valido 1/03/ 0 ©
CONSTRUC FABIO S E.LR.L.
7 Proveedor o seeagazor INVERSIONESPALOMINOAS®M 3070372023  valido 30/03/2023 20566394201 (Do [
can RUC E.LR.L.
Proveedor CORPORACION STRATON . ™
4001 04/04 o
18 20601140013 | ERU SALC. 04/04/2023  Vilido /0472023 20601140013 ()
Proveedor HACHT CONSULTORES ¥ -
i Lo B
19 TTMeT 20602324380 e SAC. 31/03/2023  Valido 31/03/2023 20602324380 (o )
CORPORACION MEGA TMPORT
Proveedor = mn
20 U 20602528261 PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE 13/04/2023  Valido 13/04/2023 20602528261 () [
RESPONSABILIDAD LIMITADA
28 registros encontrados mostrande 10 registro(s). de 11 a 20 Pagina 2/ 4.
MNombre o Razén Sodial Fed.m e Acciones
registro
PROCON SOCIOS SOCIEDAD
Proveedor COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD ' =
1 20602756301 2 o
B et n— 30/03/2023 Valido 30/03/2023 20602756301 (Do [
S.R.L
Proveedor CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES —
i o
el - sy 31/03/2023 Valido 31/03/2023 20602863124 (o [
P
23 C;:'m“' 20603548141 ELECTROBOMBAS E.LR.L. 01/04/2023  Vilido 01/04/2023 20603548141 (o [
ECHEVARRIA & CO EMPRESA
Proveedor » ™
20 W 20603645007  INDIVIDUAL DE 31/03/2023 Vilido 31/03/2023 20603645007 Qo [
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveed INVERSTONES Y DISTR
25 | oveetol 50603960433 TBUCTONES 1 0/04/2023  Valido 10/04/2023 20603960433 o [*
con RUC JES E.LR.L.
e GRUPO DICONSA CONTINENTAL
26 20604275513 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 31/03/2023  Vilido 31/03/2023 20604275513 Q@ [
con RUC
DICONTAL S.A.C.
Proveed ~
27 m'z":uc“ 20605121382 GRUPO HYDRO E.LR.L. 11/04/2023  Valido 11/04/2023 20605121382 (o [
28 :OT:;‘;“ 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 30/03/2023  Valido 30/03/2023 20605685138 (Do [
Proveedor COORPORACION C.N. CAMPO . i
9 20605968652 |
29 6 4t 12/04/2023 Valido 12/04/2023 20605968652 ()< |
Proveedor
30 20606205601 7 - INKA INGENIEROS S.R.L. 31/03/2023  valido 31/03/2023 20606205601 (Do)

con RUC
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Tipo ;
RUC/Codigo
proveedor
Proveedor BARDI IMPORTACIONES Y ~
06/04/2023  Valido 06/04/2023 20606423731 o
31 onmuc 20806423731 0CTI0S COMERCIALES E.LR.L. 184/ v 104/ o
Proveedor GRUPO AZIONE SOCIEDAD . e
3 30/03/2023 Valido 30/03/2023 20606601442 o]
32 onpuc 20606601442 L ONIMA CERRADA ey ! e d OeD
DISTRIBUCIONES GENERALES
Proveedor . ™
33 TS 20607465488 PARABENS EMPRESA INDIVIDUAL  30/03/2023  Valido 30/03/2023 20607465488 (o [
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
34 P"":i“ 20607964476 WAY CHANG S.A.C 01/04/2023 Valido 01/04/2023 20607964476 (D[]
con
Proveedor CELIS MATIAS INC GENERAL ™
Valid 23 206 e
35 20608521381 e 09/04/2023 ido 09/04/2023 20608521381 ()
36 :;:':;z“r 20609568446 ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. 17/04/2023  Valido 17/04/2023 20609568446 (o [
Proveed
37 c;:":uc‘“ 20610328360 INVERSIONES FICARO E.LR.L. 14/04/2023  Valido 14/04/2023 20610328360 (Do [
s P"“:::z” 20610547134 CORPORACION VERANDEZ S.A.C.  14/04/2023 Valido 14/04/2023 20610547134 Qo [}
con

38 registros encontrados mosirando 8 registro(s) de 31 a38 Pagina4d /4

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS: Segin cronograma del procedimiento de seleccion, los postores inscritos presentaron

sus ofertas mediante plataforma del SEACE, para lo cual tenemos el siguiente listado.
Nro.item  Descripcion del item : ' : : _ ;
RUC / Cédigo Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién

1 ADQUISIIGON DE TANGUES DE AGUA PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA SALUD DEL NINO MENOR DE 5 ANOS PARA DISMINUIR LA

| DESNUTRICION INFANTIL Y ANEMIA DISTRITO DE ACOMAYQ-CUSCO

20602756301 | PROCON SOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 18/04/2023 18:42:02 Electronico

LIMITADA - PROCON SCCIOS SRL.

20490020099 | CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/04/2023 19:31:59 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA E.LR.L,

20605121382 | GRUPO HYDRO E.LR.L. 18/04/2023 21:31:32 Electronico

20603645007 | ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 18/04/2023 23.25.05 Electronico
LIMITADA

20603960433 | INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES JESEIRL. 18/04/2023 23:50:49 Electronico

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el Comité de Seleccion a cargo
del Procedimiento de Seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segun requerido en el CAPITULO II, numeral 2.2,
CONTENIDOS DE LAS QFERTAS, numeral 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria, asi mismo proceder con la revision de lo
estipulado en el articulo 73 del Reglamento de la Ley; El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion, continlia con la admisian
de los documentos de presentacion obligatoria.
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PROCON SOCIOS
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
LIMITADA - PROCON
SOCIOS SRL
CORPORACION FERRETERA CUMPLE
m%%g&n;ﬂggA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOCORRESPONDE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-CORFEMA E.LR.L n
Efectuada la revision del cumplimiento de la presentacion de la documentacién de presentacion
obligatoria de acuerdo al numeral 221 de la bases y el cumplimiento con las caracteristicas,
requisitos y condiciones detalladas en las especificaciones técnicas, del CAPITULO Il de las
bases(pag. 20), el bien ofertado no cumple la especificacion técnica de Multiconector con valvula NO ADMITIDO
esférica Integrada; Asi mismo no cumple con lo indicado en el primer item del numeral 6 de las
especificaciones técnicas ( de las bases, toda vez que en el certificado acreditado de
caracteristica del Mﬁr el fabricante, no es de conexién termofusionada, por lo |\

GRUPO HYDROE.ILR.L que se concluye g producto ofgrtado no cumple con las f%gggggsionss técnicas detalladas en
¢ d
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las bases; por consiguiente no se admite la oferta presentada.

Efectuada la revisién del cumplimiento de la presentacion de la documentacién de presentacion
obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1 de las bases y el cumplimientc con las caracteristicas,
requisitos y condiciones detalladas en las especificaciones técnicas, se indica lo siguiente, que de
acuerdo al numeral 6 de las especificaciones técnicas CAPITULO Il de las bases (pag. 23), el
participante no acredita los siguientes items:

1.- Certificado de la caracteristica del producto de conexion termofusionada, emitido por el fabricante

2 - Ficha técnica con lo se demuestre que el producto es fabricado con capa de proteccion UV

3.- Prueba de capa antibacteriana, con resultado del 100% de ausencia de bacterias o informe de
ensayos de laboratorio de bacteriostasis de los bienes ofertados

4.- certificado de calidad con resultados de que el bien ofertado cumple con los requisitos de migracion
global de envases en contacto con alimentos y sobre concentracion maxima de metales, metaloides y
microbiolégicos segin NTP 399.163 y Resolucion ministerial 461-2007/MINSA

ECHEVARRIA & CO 5.- Capa antibacteriana con resultados del 100% de ausencia de bacterias o informe de ensayos de
EMPRESA INDIVIDUAL DE laboratorio de bacteriostasis de los bienes ofertados, que acredite la usencia de crecimiento de
RESPONSABILIDAD bacterias; Por consiguiente, por todas las consideraciones descritas, no se admite la oferta
LIMITADA presentada.

Efectuada la revisidn de la documentacién de presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1 de
las bases, se verifica que su oferta, no cumple con lo establecido en el numeral 1.6 de la seccién
general de la bases, donde en el segundo parrafo se indica que, las declaraciones juradas, formates o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el
postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269), No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto, en ese sentido se verifica que su oferta en todos extremos presenta firmas pegadas,
por consiguiente no se admite la oferta presentada. Asimismo, no cuenta con la garantia de
fabricacién de producto ofertado, otorgado por el mismo fabricante, Certificado de la caracteristica del
producto de conexién termofusionada, emitido por el fabricante, Ficha técnica con lo se demuestre que

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

INVERSIONES Y el producto es fabricado con capa de proteccion UV ni Prueba de capa antibacteriana, con resultado
DISTRIBUCIONES JES del 100% de ausencia de bacterias o informe de ensayos de laboratorio de bacteriostasis de los
E.LRL. bienes ofertados

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS
La evaluacion de ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

FACTORES DE EVALUAGION
" | PUNTAJE | ORDE
N DE
N POSTOR A) PRECIO m?xo TOTAL | PRELACION
10
OFERTA PTJE
CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 | RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA E IR L S/ 248240,00 100.00 5 105.00 PRIMERO
PROCON SOCIOS SOCIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD
, | CiTADA - PROCON S0GI0S SR §/249,400.00 97.93 490 102.83 SEGUNDO

QUINTO-FACTOR DE CALIFICACION: el Comité seguidamente inicia la calficacion de acuerdo al reglamento se consigna
conforme a lo establecido articulo 75 del Reglamento.

N* OROEN DE Hi S ‘ 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
PRELACION
B. EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD RESULTADO
CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL
1 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA E.|R L CUMPLE CALIRCADO

:Emm%imﬁ&ﬂ%gggm SRL CUMPLE CALIFIGADO

En vista de que la oferta econdmica del postor CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-CORFEMA E.LR.L, supera el valor estimado del presente procedimiento de seleccion y para dar cumplimiento a lo dispuesto por el
art. 68 numeral 68.3 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el comité de seleccion por acuerdo unanime, acuerdan solicitar el
incremento de la certificacion de crédito presupuestario, por consiguiente, se suspende el otorgamiento de la buena pro,======

No habiendo ninguna observacion por parte de los miembros del comité de seleccion, siendo las dieciséis horas con freinta minutos del mismo
dia, se da por concluido aetD, firmando 3 I ST AR

2

\ KARINA-QUISPE
1° Integrante Titllar i 2° IntegranteFitular-
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-CS-MPA-PRIMERA CONVOCATORIA

ENTIDAD CONVOCANTE : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOMAYO

OBJETO DE CONVOCATORIA: “ADQUISICION DE TANQUES DE AGUA MAS KIT DE ACCESORIOS PARA LA LA
OBRA: MEJORAMIENTO DE LA SALUD DEL NINO MENOR DE 5 ANOS PARA
DISMINUIR LA DESNUTRICION INFANTIL Y ANEMIA DISTRITO DE ACOMAYO-
ACOMAYOQ-CUSCO”

En el Distrito de Acomayo, siendo las dieciséis horas del dia de hoy miércoles, veinte seis dias de mes de Abril del afo dos mil veintitres, en la
oficina de la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Acomayo, ubicado en Jiron Lima N® 179, Distrito de Acomayo, Provincia de
Acomayo y Departamento de Cusco, se encuentra reunido el Comité de Seleccion designado mediante Formato N® F-04-DES-003-2023-MPA,
aprobado el dia 28 de marzo del 2023, aprobado por el Gerente de la Municipalidad Provincial de Acomayo, a fin de continuar con la etapa de
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N* 03-2023-CS-MPA-1.

PRIMERO. - En fecha, Veinte uno de abril del afio 2023, el comité de seleccion, por acuerdo unanime, a consecuencia de que la oferta
econdmica del postor CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA ELR.L,
superaba el valor estimado establecido y en cumplimiento de lo dispuesto por el art. 68 numeral 68.3 del reglamento de |a ley de contrataciones
del estado, a traves del INFORME N° 01-2023-CS-MPA, el comité de seleccion, Solicita el incremento de certificacion de Crédito
presupuestario,

SEGUNDO. - La oficina de Planificacion y Presupuesto, a través de la certificacion de crédito presupuestario N° 319, de fecha 25/04/2023, e
informe N 0125-2023-CGL/OPP/MPA, incrementa el certificado de crédito presupuestario solicitado; Asimismo, para dar cumplimiento |0
indicado en el art. 68 numeral 68.3 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, cuenta con la aprobacion, mediante la
Resolucion de Alcaldia N° 110-2023-A/MPA.

TERCERO:

Continuando con el desarrollo del presente procedimiento de seleccion el Comité de seleccion de acuerdo con los resultados de la calificacion, y
en cumplimiento del art. 76 del reglamento de la ley de contrataciones del estado y por unanimidad procede a otorgar la buena pro al postor:
CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA E.IR.L con RUC N°
20490020099, por un monto total de S/ 244,240.00 (Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil Doscientos Cuarenta con 001100 soles), del
procedimiento de seleccion Adjudicacion simplificada N° 003-2023-CS-MPA-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE TANQUES DE AGUA MAS
KIT DE ACCESORIOS PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA SALUD DEL NINO MENOR DE 5 ANOS PARA DISMINUIR LA
DESNUTRICION INFANTIL Y ANEMIA DISTRITO DE ACOMAYO- ACOMAYO-CUSCQ", la oferta econdmica incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro
conceptlo que pueda lener incidencia sobre el cosio del bien a contratar.

A continuacion, se procede a dar lectura al contenido de la presente acta. En este estado y siendo las diecisiete horag\del mismo dia, se da por
concluida la presente, procediendo a continuacion a suscribirla en sefial de conformidad.

1° Integrante Titula




